
  

  

  
  

    

  
  

    
  

  
    

    

  

  

  

  

ORGANIGRAMM DER IHK SÜDTHÜRINGEN

VOLLVERSAMMLUNG

ÖFFENTLICHKEITSARBEIT | MITGLIEDERKOMMUNIKATION   

MARKETING

INNOVATION 
UND UMWELT INTERNATIONAL NIEDERLASSUNG

SONNEBERG
BILDUNGSZENTRUM
SUHL-MÄBENDORF

AUS- UND 
WEITERBILDUNG RECHT

AUSSCHÜSSE

MANAGEMENTBEAUFTRAGTER

DATENSCHUTZBEAUFTRAGTER

HAUPTGESCHÄFTSFÜHRERPRÄSIDIUM

ca. 26.300 kammerzugehörige Unternehmen
(davon ca. 7.500 im Handelsregister, ca. 18.800 nicht im Handelsregister 
eingetragene Unternehmen)

48 Mitglieder
(von den IHK-Mitgliedsunternehmen auf fünf Jahre gewählt)Regionalausschüsse

Ilm-Kreis
Kreisfreie Stadt Suhl
Landkreis Hildburghausen
Landkreis Schmalkalden-Meiningen
Landkreis Sonneberg

Berufsbildungsausschuss

Fachausschüsse
Industrie und Außenwirtschaft, Energie und
Umwelt, Handel, Verkehr, Tourismus, Fachkräfte, 
Regionalmarketing 

Präsident
Torsten Herrmann

Vizepräsidenten
Klaus Grötenherdt, Axel Müller, 
Annette Theil-Deininger

Präsidiumsmitglieder
Katja Fiedler, Christian Heller, Dr.-Ing.  
Dirk Schramm, Andreas Städtler

Dr.-Ing. Ralf Pieterwas

Tel. +49 3681 362-301
pieterwas@suhl.ihk.de

Hauptgeschäftsstelle
Bahnhofstraße 4  –  8
98527 Suhl

René Dittmar Tel. +49 3681 362-110
dittmar@suhl.ihk.de

Holger Fischer Tel. +49 3681 362-114
datenschutz@suhl.ihk.de

Abteilungsleiter
Dirk Gersdorf

Tel. +49 3681 362-212
gersdorf@suhl.ihk.de

Abteilungsleiter
René Dittmar

Tel. +49 3681 362-110
dittmar@suhl.ihk.de
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Abteilungsleiter
Jan Scheftlein

Tel. +49 3681 362-210
scheftlein@suhl.ihk.de

Abteilungsleiter
Tilo Werner

Tel. +49 3681 362-203
werner@suhl.ihk.de

Abteilungsleiterin
Anja Boller

Tel. +49 3681 362-151
boller@suhl.ihk.de

Niederlassungsleiter
Matthias Kehmeier

Tel. +49 3628 6130-516
kehmeier@suhl.ihk.de

Niederlassungsleiterin
Antje da Silva Santos

Tel. +49 3681 362-425
santos@suhl.ihk.de

Niederlassungsleiterin
Roswitha Hammerschmidt

Tel. +49 3675 7506-252
hammerschmidt@suhl.
ihk.de

NIEDERLASSUNG
ARNSTADT

MMB | Innere Verwaltung | Beitrag/Firmendaten 
Personalwesen | Rechnungswesen | ITZENTRALE DIENSTE

STANDORTPOLITIK
EXISTENZ- 
GRÜNDUNG UND 
UNTERNEHMENS-
FÖRDERUNG

Referatsleiterin
Sabrina Gropp 

Tel. +49 3681 362-321
gropp@suhl.ihk.de


